令和２年３月３０日
釧路地区バスケットボール協会
[bookmark: _GoBack]チーム・競技者　各部会担当者　各位

釧路地区バスケットボール協会会長　　土岐　政人

新型コロナウイルス感染症への対応について（第２号通知）

　陽春の候　皆様におかれましては日頃より本協会の活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。
　このことにつきましては、３月２日付けで１回目の通知をさせていただいたところではありますが、３月１６日付けの北海道バスケットボール協会の第３号通知（道協会ＨＰ掲載）および３月２７日付けの北海道教育委員会からの通知（道教委ＨＰ掲載）指示を受け、今後の対応について検討させていただきました。現在、各チームとも１ヶ月以上チーム練習ができていない状況で、かつ、学校再開後も練習可能かどうかも不透明で、可能になったとしても制限のかかった中での練習になる可能性もあります。十分な練習を積まない中での大会ということになれば怪我の危険性も増すと考えます。
以上のことから、釧路地区協会として次のとおり対応させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。
記

【チーム・競技者、各部会担当者へのお願い】
１．４月中の競技会については中止または延期をお願いします。

２．チーム練習に関しては、厚生労働省、北海道教育委員会、北海道バスケットボール協会等からの感染対策・
予防の趣旨をご理解いただき最大限の感染予防対策を講じた上で、引き続き次のような対応をお願いします。
・学校関係チーム（U12、U15、U18）の練習等については、各学校及び教育委員会の指示に従って下さい。
　　・社会人チームにつきましては、新型コロナウイルスの感染予防に配慮し、行政の情報及び要請を十分に理
解した上で実施を判断してください。

３．その他
　　・５月以降の対応に関しては、今後の通知や情報を受け検討及び連絡をしていきます。
　　・４月９日（木）の総会に関しましては、予定通り行いますが、マスクの着用および最少人数での参加のご
協力をお願いします。また、体調等で参加に不安のある方は、委任状で対応できますので、無理をなさらな
いようにしてください。